протокол
публичньш слушаний по проекту схемы теплоснабжения Рузского городского округа

Московской области на период с 2023 до 2041 гг.

г. Руза 29 июня2O2З rода

Место и время проведения публичных слушаний:
- 29 июня2O2З rода в 14.00 час. помещение администраIIии Рузского городского округа по

адресу: Московская область, г. Руза, ул. Солтlцева, д.1 l.

Способ информирования общественности:
Постановление Администрации Рузского городского округа от <<22>> июня 2023 года Jф

З4l4 (О проведении публи.lных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Рузского
городского округа Московской области на период с 202З до 204| гг.> опубликовано на сайте
муниципального образования Рузский городской округ: www,ruzaregion.ru.

С материалами проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской
области на период с 202З до 204| гг., все желающие могли ознакоми,гьOя в помещении
администрации Рузского городского округа по адресу: г. Руза, ул. Солнцева, д.1 1, в рабочие дни
с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 час. (суббота и воскресенье выходные). тел. 8-496-27-24-7ЗЗ
и на сайте Рузского городскоГо округа: W_!y-w.,.L.l;-ZдI_e-gi_Qд-,1д_.

Местом сбора предлоlttений и замечаний по проекту определено - помещение
администрации Рузского городского округа, либо на адрес электронноЙ почты
соmЗ29@ruzаrеg.ru.

Председатель слушаний: Жаров М.П. - заместитель Главы Администрации Рузского
городского округа.

Секретарь слушаний: Ильченко А.А. - заместитель начальника управления - начальник
отдела коммунаJIьного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, капитrlльного
ремонта и строительства Администрации Рузского городского округа.

Участники публичных слушаний:
Лопатинская Ж.Б. - начальник управления я(илищно-коммунrlльного хозяйства,

капитального ремонта и строительства Администрации Рузского городского округа;
Лащинина Г.В.
Немешин В.В.
Красноскулова Р.Р.
Мустафин П.Ш,
Яковлев М.А.
Глубоков А.В.
Павлова М.И.

Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской

области на период с2O2З до 2041 гг.

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. J\b

1Зl-ФЗ кОб обrцих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от 27,07.2010 N'q190-ФЗ кО теплоснабжении)),
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 Nb154 кО требованиях к
схемам теплоснаб}кения, порядку их разработки и утверждения>, Уставом Рузского городского
округа.

Повестка дня:
l, Обсуждение проекта схемы теплоснаблсения Рузского городского округа Московской

области на период с2O2З до 2041 гг.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа * Жаров М,П.
ОбществО с ограниченной отвеТстве}IностЬю <ЭнергОИнжиниринг> - Мустафин П.Ш.

2. РаССмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

ГIо предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложений
от участников слушаний не поступило.

Заместитель Главы Администрации Жаров м.п. - согласно Федеральному закону от
27.07,20|0 Nь190-ФЗ кО теплоснабжении) муFIиципалитет обязан разработать схему
теплоснабжения округа. Выделены средства бюдхсета округа, проведен конкурс на проведение
работ. По результатам конкурса победителем было определено ооо кэнгергоинжиниринг).
разработка схемы теплоснабжения выполнена. Предлагается обсуждение схемы .

Мустафин п.ш. - представил презентацию проекта схемы теплоснаб}кения Рузского
городского округа Московской области на период с 202З до 2041 гг.

участники публичных слушаний предлоrкений и замечаний, касающихся проекта схемы
теплоснабжениЯ РузскогО городскоГо округаМосковскОй области напериод с2O2З до 2041 гг. и
обооновывающих материчIлов к схеме теплоснабжения, для включения их в протокол
публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по проеI<ту схемы теплоснабжения Рузского городского округа

Московской области напериод с2O2З до2041 гг. считать состоявшимися.
Результаты голосования :

(за) - 9 человек,
(против)) - нет.

Публичные слушания объявляются

Председатель публичных слушаний:

Секретарь публичных слушаний:

/М,П. Жаров/

/А,А. Ильченко/

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
публичпых слушаниЙ по проекту схемы теплоснабжения Рузского городского округа

Московской области на период с 2023 до 2041 гг.

г. Руза 29 июня 2023 года

В соответствии с Федераrrьным законом от 06.10.2003 г. Jф 131-ФЗ кОб общих принципах
организации MecTHoгo самоуправления в Российской Федерации), Федеральным законом от
27 .07 .2010 Jф190-ФЗ (О теплоснабжении), Постановлением Правительства Российской
ФеДеРации оТ 22,02.2012 J\Ъ154 кО требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения), Постановлением Администрации Рузского городского округа от
<<22>> июНя 202З года NЬ з4I4 кО проведении публичных слушаний по проекту схемы
теплоснабжениЯ РузскогО городскоГо округа МосковскОй области на периоД с 2О2З до 204 1 гг.>,
<<29 >> июня 202З г . пр о в едены публи.rные слушания.

С Материа-гlами проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской
областИ на периоД с 202З до 2041 гг., все желающие могли ознакомиться в помещении
аДМинисТрации Рузского городского округа по адресу: г. Руза, ул. Солнцева, д.1 1, в рабочие дни
С 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 час. (суббота и воскресенье выходные). тел. S-496-27-24-7З3
и на сайте Рузского городского округа: )_ч_Wу.цц_Ziчя_9д;:ч,

Местом сбора предлотсений и замечаний по проекту определено - помещение
аДМИниСТрации Рузского городского округа, либо на адрес электронноЙ почты
соmЗ29@ruzаrеg,ru.

Место и время проведения публичных слушаний: 29 июня 202З года в 14.00 час.
ПОМеЩение администрации Рузского городского округа по адресу: Московская область, г. Руза,
ул. Солнцева, д.11,

Количество участников слушаний *Э_человек.
Во время проведения публичных слушаний от участников предложений и замечаний,

КаСаЮЩИХся проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа МосковскоЙ области
На ПериоД с 202З до 2041 гг. и обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения, для
включения их в протоtсол публичных слушаний не поступило.

ПО резУльтатам публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Рузского
ГОРОДСКОГО окрУГаМосковскоЙ области напериод с2O2З до2041 гг. было решено:

ПУбличные слушания по проекту схемы теплоснабжения Рузского городского округа
Московской области на период с 202З до 204| гг. считать состоявшимися. Направить проект
СХеМы теплоснабжения на утверждение в Министерство энергетики МосковскоЙ области.

Результаты голосования :

(за)) - 9 человек
(против) - 0 человек
Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы

Рузского городского округа Московской области наtпериод с 202З до
схемы теплоснабжения
2041 гг. разместить на

официальном сайте Рузского городского округа в кИнтернет>.

Председатель публичных слушаний:

Секретарь публичных слушаний:

/М.П Жаров/

/А.А. Ильченко/